O ADMINISTRADOR pode contratar, em nome do FUNDO, outros distribuidores, desde 
que devidamente habilitados e autorizados a prestar serviços de distribuição de cotas. 

Seção IV – Política de Investimento 

Art. 8º. Para alcançar seu objetivo, o FUNDO deverá compor uma carteira de ativos com prazo médio 

superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, aplicando seus recursos em fundos de investimento que 
invistam em ativos financeiros de renda fixa, conforme as oportunidades proporcionadas pelo mercado, 
tendo como principal fator de risco de sua carteira a variação da taxa de juros, por meio de estratégia de

[...]

A taxa máxima de custódia representa 0,08% (zero vírgula oito por cento) ao ano, sobre o valor 
do patrimônio líquido do FUNDO. 

Art. 28. As taxas de administração e custódia serão calculadas e provisionadas diariamente sobre o valor 
diário do patrimônio líquido do FUNDO, na base de 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias, e será paga 
mensalmente, até o 10º (décimo) dia útil do mês subsequente.  

Art. 29. O FUNDO não cobra taxa de performance, de ingresso ou de saída. 

Seção VII – Exercício Social 

Art. 30. O exercício social do FUNDO tem início no primeiro dia do mês de janeiro e término no último dia